
1 

 

Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 
 
 
Statutární město D ě č í n  

 
 

U S N E S E N Í  
 
 

ze 4. zasedání zastupitelstva města, které se konalo 25.06.2020 
ve Společenském domě Střelnice v Děčíně I 

 
 
Usnesení č. ZM 20 04 01 01 
Zastupitelstvo města 
 
u r č u j e  
 
ověřovateli zápisu Jakuba Houšku a Doc. Dr. Václava Šenkýře, CSc. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 01 02 
Zastupitelstvo města 
 
v o l í  
 
návrhovou komisi ve složení:  Předseda:  Mgr. Petr Látal 

Členové:  Ing. Anna Lehká 
Bc. Petr Zdobinský 

 
 
Usnesení č. ZM 20 04 02 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh programu na 4. zasedání Zastupitelstva města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
upravený program 4. zasedání Zastupitelstva města Děčín v rozsahu zveřejněném na úřední 
desce. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 02 02 
Zastupitelstvo města 
 
o d v o l á v á 
 
Ing. Vladislava Rašku z funkce náměstka pro územní a investiční rozvoj. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 02 03 
Zastupitelstvo města 
 
o d v o l á v á 
 
Jaroslava Hroudu z funkce primátora města. 
 
 



2 

 

Usnesení č. ZM 20 04 02 04 
Zastupitelstvo města 
 
o d v o l á v á 
 
Ing. Jiřího Anděla, CSc. z funkce náměstka primátora pro ekonomiku, finance a majetek. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 02 05 
Zastupitelstvo města 
 
o d v o l á v á 
 
Ing. Jiřího Cháru z funkce člena rady města. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 02 06 
Zastupitelstvo města 
 
o d v o l á v á 
 
Ing. Jana Paličku z funkce člena rady města. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 03 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh Závěrečného účtu statutárního města Děčín za rok 
2019 včetně účetní závěrky sestavené k 31.12.2019 a výsledku přezkoumání hospodaření 
města za rok 2019 a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. Závěrečný účet statutárního města Děčín za rok 2019, 
2. účetní závěrku statutárního města Děčín sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2019 a 
3. uzavření hospodaření statutárního města Děčín za rok 2019, na základě vyjádření 

auditora TOP AUDITING, s. r. o. Brno, vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením 
bez výhrad. 

 
 
Usnesení č. ZM 20 04 03 02 
Zastupitelstvo města 
 
v o l í 
 
Jaroslava Hroudu, aby jako předsedající vedl dnešní zasedání zastupitelstva města. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 03 03 
Zastupitelstvo město 
 
p o v ě ř u j e 
 
Jaroslava Hroudu výkonem pravomoci primátora města. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 04 01 
Zastupitelstvo města projednalo informace o plnění Strategického plánu rozvoje města Děčín 
2014 – 2020 (SPRM) a 



3 

 

 
s c h v a l u j e  
 
1. vyhodnocení plnění Akčního plánu SPRM 2014 - 2020 za rok 2019, 
2. vyhodnocení plnění Indikátorů za rok 2019. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 05 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh dotace na rok 2020 na podporu aktivit v oblasti kultury 
ve Společenském domě Střelnice v Děčíně pro nájemce a 
 
r o z h o d l o  
 
o poskytnutí dotace v roce 2020 pro nájemce Společenského domu Střelnice ve výši 
375.000,00 Kč a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 06 01 
Zastupitelstvo města projednalo žádost Labské plavební společnosti, s.r.o., IČ: 27346471, 
o uzavření dodatků k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace a Smlouvě o dopravě a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace a Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dopravě (provozování lodní dopravy). 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 07 01 
Zastupitelstvo města projednalo Zápis č. 3/2020 ze zasedání finančního výboru ZM ze dne 
11.05.2020 a tento 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 07 02 
Zastupitelstvo města projednalo Zápis č. 4/2020 ze zasedání finančního výboru ZM ze dne 
01.06.2020 a tento 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 07 03 
Zastupitelstvo města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis ze 14. zasedání kontrolního výboru zastupitelstva města ze dne 19.02.2020. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 07 04 
Zastupitelstvo města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis č. 1/2020 z jednání Osadního výboru Dolní Žleb ze dne 14.02.2020. 
 
 



4 

 

Usnesení č. ZM 20 04 07 05 
Zastupitelstvo města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis č. 2/2020 z jednání Osadního výboru Dolní Žleb ze dne 02.05.2020. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 07 06 
Zastupitelstvo města projednalo žádost manželů A. a K. T. o poskytnutí účelové dotace na 
výstavbu čistírny odpadních vod k rodinnému domu č. p. 219 na st. p. č. 334 v k. ú. Krásný 
Studenec a 
 
r o z h o d l o  
 
1. o poskytnutí účelové dotace manželům A. a K. T. na výstavbu čistírny odpadních vod 

na p. p. č. 352/46 v k. ú. Krásný Studenec k rodinnému domu č. p. 219 na st. p. č. 334 
v k. ú. Krásný Studenec dle platných Zásad 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. ZM 20 04 07 07 
Zastupitelstvo města projednalo žádost manželů V. a J. O. o poskytnutí účelové dotace 
na výstavbu čistírny odpadních vod k rodinnému domu č. p. 464 na p. p. č. 558/3 v k. ú. 
Boletice nad Labem a 
 
r o z h o d l o  
 
1. o poskytnutí účelové dotace manželům V. a J. O. na výstavbu čistírny odpadních vod na 

p. p. č. 558/2 a 559/2 v k. ú. Boletice nad Labem k rodinnému domu č. p. 464 na p. p. č. 
558/3 v k. ú. Boletice nad Labem dle platných Zásad 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. ZM 20 04 07 08 
Zastupitelstvo města projednalo žádost manželů M. H. a H. H. o poskytnutí účelové dotace na 
výstavbu čistírny odpadních vod k rodinnému domu č. p. 61 na st. p. č. 28 v k. ú. Maxičky a 
 
r o z h o d l o  
 
1. o udělení výjimky z čl. III odst. 4 Zásad postupu statutárního města Děčín při poskytování 

účelové dotace v rámci programu podpory výstavby čistíren odpadních vod pro rodinné 
domy na vymezeném území statutárního města Děčín a o poskytnutí účelové dotace 
manželům M. H. a H. H. na výstavbu čistírny odpadních vod na st. p. č. 28 a p. p. č. 64, 67 
v k. ú. Maxičky k rodinnému domu č. p. 61 na st. p. č. 28 v k. ú. Maxičky 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. ZM 20 04 07 09 
Zastupitelstvo města projednalo žádost K. Š. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu 
technické infrastruktury k novostavbě rodinného domu na p. p. č. 922/2 v k. ú. Boletice nad 
Labem a 
 
r o z h o d l o  



5 

 

 
1. o poskytnutí účelové dotace K. Š. na výstavbu technické infrastruktury na p. p. č. 889 

a 922/1 v k. ú. Boletice nad Labem k novostavbě rodinného domu na p. p. č. 922/2 v k. ú. 
Boletice nad Labem dle platných Zásad 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu technické 
infrastruktury v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. ZM 20 04 07 10 
Zastupitelstvo města projednalo projekt „Prostupné zaměstnání v SMS II“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření partnerské smlouvy s organizací Charitní sdružení Děčín, z.s. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 07 11 
Zastupitelstvo města projednalo návrh Dodatku č. 2 k Zřizovací listině organizační složky 
statutárního města Děčín - Městské turistické centrum Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
Dodatek č. 2 k Zřizovací listině organizační složky statutárního města Děčín - Městské 
turistické centrum Děčín a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
úplné znění zřizovací listiny. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 07 12 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na uzavření „Smlouvy o převzetí odpovědnosti“ v rámci 
poskytnuté dotace na akci TJ-Děčín-Reko ZS-LED, rozhodnutí č. 133D512001100 ze dne 
14.11.2011 v objektu zimního stadionu a vypořádání vztahů se státním rozpočtem v případě 
zániku nájemní smlouvy uzavřené mezi statutárním městem Děčín a HC Děčín z.s. a 
 
s c h v a l u j e  
 
„Smlouvu o převzetí odpovědnosti“ v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na výpůjčku částí pozemků v k.ú. Děčín - Staré Město 
v rámci realizace stavby soukromého investora „Obytný soubor Pod Chlumem“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření „Plánovací smlouvy“ pro budoucí majetkoprávní urovnání staveb, vybudovaných 
v rámci stavby „Obytný soubor Pod Chlumem“ mezi statutárním městem Děčín a spol. 
Pod Chlumem s.r.o., se sídlem Přívozní 114/2, Lovosice. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 02 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín - Staré Město a 
 
s c h v a l u j e  
 



6 

 

prodej pozemku p. č. 757/2 o výměře 385 m2 v k. ú. Děčín - Staré Město, se všemi součástmi 
a příslušenstvím, pro J. T. za cenu 115.500,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 03 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemek p. č. 1455/3 o výměře 209 m2 v k. ú. Horní Oldřichov. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 04 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na výkup pozemku s věcným břemenem v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. výkup pozemku p. č. 3022/95 k. ú. Děčín o výměře 897 m2 z majetku společnosti České 

dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1, za cenu 
90.000,00 Kč + DPH a 

2. zatížení budoucího služebného pozemku p. č. 3022/95 k. ú. Děčín věcným břemenem – 
služebností kabelové trasy elektrotechnických zařízení pro budoucího oprávněného 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 1, bezúplatně a 

3. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti kabelové 
trasy elektrotechnických zařízení na pozemku p. č. 3022/95 k. ú. Děčín pro budoucího 
oprávněného – Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 1, bezúplatně. 

 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 05 
Zastupitelstvo města projednalo žádost o zrušení věcného břemene a nové zatížení pozemků 
v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. zrušení věcného břemene chůze a jízdy na všech povinných pozemcích vedených na LV 

2067 v k. ú. Podmokly k pozemkům p. č. 3717/1, 3717/2 a 3717/3 k. ú. Podmokly a 
uzavření smlouvy o zrušení věcného břemene chůze a jízdy na všech pozemcích 
vedených na LV 2067 v k. ú. Podmokly mezi vlastníkem povinných pozemků - Lidl Česká 
republika v.o.s., Nárožní 1359/11, Stodůlky, 15800 Praha a oprávněným - vlastníkem 
pozemků p. č. 3717/1, 3717/2 a 3717/3 k. ú. Podmokly, tj. statutárním městem Děčín a 

2. zřízení věcného břemene jízdy a chůze na částech pozemků p. č. 3992/2, 3713, 3715/1, 
3716/3, 3716/4 a 3711/10 k. ú. Podmokly v rozsahu dle geometrického plánu, který bude 
vyhotoven, pro oprávněného - statutární město Děčín (vlastníka pozemků p. č. 3717/1, 
3717/2, 3717/3 a 3716/5 k. ú. Podmokly) od povinného - Lidl Česká republika v.o.s., 
Nárožní 1359/11, Stodůlky, 15800 Praha, bezúplatně s tím, že náklady za uzavření 
a vložení smlouvy do KN ponese povinný. 

 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 06 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku včetně objektu v k. ú. Křešice 
u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemek p. č. 25 o výměře 217 m2, jehož součástí je stavba Děčín XXXI-
Křešice, č. p. 195 vše v k. ú. Křešice u Děčína pro M. H.za cenu 900.000,00 Kč dle ZP č. 947-



7 

 

149/2018 ze dne 29.11.2018 vypracovaného znalcem Ing. Zdeňkem Ješetou + ostatní náklady 
spojené s převodem. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 07 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 390/6 a část pozemku p. č. 1147/2 v k. ú. Bělá 
u Děčína o výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 08 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 1147/2 v k. ú. Bělá u Děčína o výměře dle 
geometrického plánu, který bude vyhotoven (pod částí zděné garáže - majetkoprávní 
urovnání). 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 09 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Boletice nad 
Labem a 
 
s c h v a l u j e  
 
nabytí pozemků p. č. 789/9 o výměře 24 m2 a p. č. 789/10 o výměře 1 m2, vše v k. ú. Boletice 
nad Labem bezúplatným převodem od ČR - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 
Praha 3 - Žižkov, do majetku města. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 10 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na převod pozemku v k. ú. Podmokly do majetku města a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. nabytí pozemku p. č. 2709/6 o výměře 46 m2 v k. ú. Podmokly bezúplatným převodem 

od ČR - ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město do majetku města, 
2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

č. 8/U/Zi/2020 pozemku p. č. 2709/6 o výměře 46 m2 v k. ú. Podmokly od ČR - ÚZSVM, 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město do majetku města. 

 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 11 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej části pozemku p. č. 3448/3 k. ú. Podmokly (dle GP č. 4284-347/2019 se jedná 
o p. č. 3448/6 o výměře 27 m2 manželům M. a T. T. se všemi součástmi a příslušenstvím, za 
cenu 5.400,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
 



8 

 

Usnesení č. ZM 20 04 08 12 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku p. č. 2131 k. ú. Děčín a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 2131 k. ú. Děčín o výměře dle geometrického plánu, 
který bude vyhotoven (cca 56 m2), s podmínkou zatížení jiné části pozemku p. č. 2131 
k. ú. Děčín věcným břemenem práva umístění betonového základu, pojezdového mechanismu 
a vjezdové brány pro zajištění vjezdu k prodávané části pozemku p. č. 2131 k. ú. Děčín, 
v rozsahu dle geometrického plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 13 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemek p. č. 1477/84 o výměře 210 m2 a část pozemku p. č. 1477/5 
o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 30 m2), vše v k. ú. Horní 
Oldřichov. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 14 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemek st. p. č. 856 o výměře 447 m2 a část pozemku p. č. 1315/1 
o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 450 m2), vše v k. ú. Horní 
Oldřichov. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 15 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín - Staré Město a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 105 o výměře dle geometrického plánu, který bude 
vyhotoven (cca 33 m2). 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 16 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k. ú. Velká Veleň a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemky p. č. 1563 o výměře 194 m2, p. č. 107/2 o výměře 161 m2, 
p. č. 107/1 o výměře 424 m2, vše v k. ú. Velká Veleň. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 17 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Vilsnice a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej části pozemku p. č. 115/1 k. ú. Vilsnice (dle GP č. 642-6/2020 se jedná o p. č. 115/5 
o výměře 22 m2) v k. ú. Vilsnice, s podmínkou zatížení nezbytné části pozemku p. č. 115/1 



9 

 

k. ú. Vilsnice věcným břemenem služebnosti cesty (práva chůze a jízdy) k prodávané části 
pozemku p. č. 115/1 k. ú. Vilsnice, pro M. B. za cenu 19.800,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 18 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku p. č. 642, jehož součástí je stavba 
čp. 143 a p. p. č. 643/1 k. ú. Chrochvice a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej pozemku p. č. 642 o výměře 735 m2, jehož součástí je stavba čp. 143 a pozemek 
p. č. 643/1 o výměře 2034 m2, vše v k. ú. Chrochvice s tím, že v objektu je umístěno zařízení 
pro varování obyvatel (siréna), formou dohadovacího řízení s výchozí cenou stanovenou 
dle ZP č. 1082-116/2019 o ceně obvyklé ve výši 9.500.000,00 Kč + ostatní náklady 
s upozorněním, že se dle Územního plánu města Děčín objekt nachází ve stabilizované ploše 
zóny OV-objekty a areály občanského vybavení, kde je trvalé bydlení přípustné pouze formou 
polyfunkce se zachováním dominantní funkce občanské vybavenosti a pozemek p. č. 643/1 se 
nachází ve stabilizované ploše sportu zóny S-areály tělovýchovy a sportu. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 19 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemku v k. ú. Děčín - Staré Město a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat části pozemku p. č. 237/1 k. ú. Děčín - Staré Město o výměrách dle 
geometrického plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 20 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. prodej části pozemku p. č. 3542/4 k. ú. Podmokly o výměře dle geometrického plánu, se 

všemi součástmi a příslušenstvím pro spol. ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 
Děčín IV, za cenu dle „Zásad“, tj. 800 Kč/m2

 + ostatní náklady za podmínek, že nebude 
poškozena kořenová zóna vzrostlých dřevin a  

2. uzavřít smlouvu o uzavření smlouvy budoucí o prodeji části pozemku p. č. 3542/4 
k. ú. Podmokly o výměře dle geometrického plánu, se spol. ČEZ Distribuce a.s., se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV, za cenu dle „Zásad“, tj. 800 Kč/m2

 + ostatní náklady 
za podmínek, že nebude poškozena kořenová zóna vzrostlých dřevin. 

 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 21 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Podmokly a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat části pozemků p. č. 2759/1, p. č. 2760 a p. č. 2761/5 vše k. ú. Podmokly 
o výměrách dle geometrického plánu, který bude vypracován. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 22 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
z v e ř e j ň u j e  



10 

 

záměr města prodat část pozemku p. č. 2782/1 k. ú. Děčín o výměře dle geometrického plánu, 
který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 23 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Vilsnice a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemek p. č. 563/2 k. ú. Vilsnice o výměře 206 m2. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 24 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k. ú. Podmokly a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemek p. č. 3453/116 o výměře 46 m2

 a část pozemku p. č. 3453/57 
o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven, vše k. ú. Podmokly. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 25 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemky p. č. 1391/19 o výměře 570 m2

 a st. p. č. 357 o výměře 59 m2 

obojí k. ú. Horní Oldřichov. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 26 
Zastupitelstvo města projednalo výsledek dohadovacího řízení na prodej pozemku  
v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej pozemku p. č. 886/12 k. ú. Prostřední Žleb o výměře 763 m2, se všemi součástmi 
a příslušenstvím pro spol. LEECRUISE Děčín s.r.o., se sídlem Čs. legií 200/19, Děčín IV 
za cenu 570.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 27 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k. ú. Vilsnice a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemek st. p. č. 287/3 o výměře 24 m2

 a podíl ve výši 1/3 pozemku 
p. č. 287/2 o výměře 30 m2

 vše k. ú. Vilsnice. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 28 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na revokaci usnesení ZM a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. ZM 19 03 05 06 ze dne 28.3.2019, týkající se výkupu části pozemku  
p. č. 314/2 k. ú. Březiny u Děčína v plném znění z důvodu nových skutečností. 



11 

 

Usnesení č. ZM 20 04 08 29 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na směnu pozemků v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města směnit 
 

- do majetku statutárního města Děčín části pozemků p. č. 1018/5 a p. č. 1020/1 vše  
k. ú. Březiny u Děčína o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven a 

- z majetku statutárního města Děčín pozemek p. č. 1020/2 k. ú. Březiny u Děčína o výměře 
138 m2. 

 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 30 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k. ú. Velká Veleň a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemek p. č. 108 o výměře 324 m2

 a část pozemku p. č. 1563 o výměře 
dle geometrického plánu, který bude vyhotoven vše k. ú. Velká Veleň. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 31 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej pozemku p. č. 589 k. ú. Boletice nad Labem o výměře 139 m2

 se všemi součástmi 
a příslušenstvím pro L. V. za cenu 27.800,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 32 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Chrochvice a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 14/1 k. ú. Chrochvice o výměře dle geometrického 
plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 33 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 2646 k. ú. Podmokly. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 34 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemek p. č. 440/9 k. ú. Bělá u Děčína o výměře 689 m2. 
 
 
 



12 

 

Usnesení č. ZM 20 04 08 35 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej části pozemku p. č. 1250/1 (nově dle GP č. 2676-268/2019 ozn. jako p. č. 1250/106) 
o výměře 94 m2

 v k. ú. Děčín, se všemi součástmi a příslušenstvím pro manž. D. a K. H. za 
cenu 28.200,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 36 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Folknáře a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 3 k. ú. Folknáře. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 37 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k. ú. Loubí u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej pozemků p. č. 803 o výměře 66 m2, p. č. 337 o výměře 384 m2

 a p. č. 423/6 o výměře 
883 m2

 vše k. ú. Loubí u Děčína se všemi součástmi a příslušenstvím pro M. Š. za cenu 
266.600,00 Kč + ostatní náklady s podmínkou zatížení části pozemku p. č. 423/6 k. ú. Loubí u 
Děčína věcným břemenem práva vedení veřejného osvětlení, přístupu, údržby, oprav a 
rekonstrukce pro vlastníka sítě bezúplatně a s upozorněním, že pozemky se dle platné 
územně plánovací dokumentace města Děčín nachází v nezastavěném území v zóně ZPF - 
zóna zemědělských kultur. Nadřazená územně plánovací dokumentace kraje - Zásady 
územního rozvoje Ústeckého kraje vymezují přes výše zmíněné pozemky regionální 
biocentrum - 1370 - Údolí Labe. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 38 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Bynov a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat části pozemků p. č. 761/10 a p. č. 761/100 k. ú. Bynov o výměrách dle 
geometrického plánu, který bude vypracován. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 39 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
v k. ú. Děčín-Staré Město do majetku města a zřízení věcného práva a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 
věcného práva č. 07/U/MB/2020 mezi ČR – ÚZSVM a statutárním městem Děčín, 
pro bezúplatný převod pozemku p. č. 605 o vým. 105 m2 v k. ú. Děčín-Staré Město se všemi 
součástmi a příslušenstvím do majetku města, s věcným právem k převáděnému majetku 
spočívajícím v závazku nabyvatele jako povinného ve prospěch převodce jako oprávněného 
nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej zástavním právem, a to po dobu 5 let od právních 
účinků vkladu vlastnického práva pro nabyvatele dle této smlouvy do katastru nemovitostí. 
 



13 

 

Usnesení č. ZM 20 04 08 40 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej částí pozemků p. č. 1291 a p. č. 1292, dle GP č. 793-132/2019 nově ozn. jako 
p. p. č. 1291/3 o vým. 698 m2 a p. p. č. 1292/2 o vým. 57 m2 k. ú. Bělá u Děčína, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, pro Povodí Ohře, s. p., Bezručova 4219, Chomutov, za cenu 
31.540,00 Kč + platná sazba DPH + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 41 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej částí pozemků p. č. 1291 a p. č. 1134/13, dle GP č. 793-132/2019 nově ozn. jako  
p. p. č. 1291/1 o vým. 10 m2, p. p. č. 1291/2 o vým. 9 m2 a p. p. č. 1134/19 o vým. 8 m2 v k. ú. 
Bělá u Děčína, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro Z. a O. Š., za cenu 9.000,00 Kč + 
platná sazba DPH + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 42 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej částí pozemků p. č. 1292, p. č. 1134/13 a p. č. 1267/2, dle GP č. 793-132/2019 nově 
ozn. jako p. p. č. 1134/18 o vým. 55 m2 a p. p. č. 1292/3 o vým. 12 m2 v k. ú. Bělá u Děčína, 
se všemi součástmi a příslušenstvím, pro manž. J. a A. Z., za cenu 18.900,00 Kč + platná 
sazba DPH + ostatní náklady a s podmínkou zatížení části pozemku dle GP č. 793-132/2019 
nově ozn. jako p. p. č. 1134/18 věcným břemenem – služebnost stezky v rozsahu dle GP 
č. 793-132/2019, pro oprávněného, tj. město Děčín, bezúplatně. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 43 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 376/2 o vým. 182 m2  
v k. ú. Bělá u Děčína. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 44 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej pozemku p. č. 672 o vým. 340 m2 v k. ú. Křešice u Děčína se všemi součástmi a 
příslušenstvím, pro manž. L. a Z. K. za cenu 102.000,00 Kč + poplatek ve výši nájemného 
za užívání pozemku bez nájemního vztahu + ostatní náklady + platná sazba DPH. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 45 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Nebočady a 
 



14 

 

s c h v a l u j e  
 
prodej pozemku p. č. 110 o vým. 419 m2 v k. ú. Nebočady, se všemi součástmi 
a příslušenstvím, pro R. K. za cenu 83.800,00 Kč + poplatek ve výši nájemného za užívání 
části pozemku bez nájemního vztahu + ostatní náklady + platná sazba DPH. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 46 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 3056/1 v k. ú. Podmokly. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 47 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Lesná u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 549 o vým. dle geometrického plánu, který bude 
vyhotoven, v k. ú. Lesná u Děčína. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 48 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k. ú. Vilsnice a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemky p. č. 831 o vým. 1862 m2, p. č. 832/1 o vým. 73063 m2 

a p. č. 833 o vým. 1041 m2 v k. ú. Vilsnice, ani jejich části. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 49 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemek p. č. 1392 o vým. 502 m2 v k. ú. Podmokly. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 50 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k. ú. Podmokly a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemek p. č. 3725/70 o vým. 89 m2 a část pozemku p. č. 3725/50  
v k. ú. Podmokly. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 51 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Lesná u Děčína a 
 
n e s c h v a l u j e  
 
prodej pozemku p. č. 474/1 o výměře 778 m2 v k. ú. Lesná u Děčína, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, pro manžele S. T. a J. H. za cenu 77.800,00 Kč + ostatní náklady. 



15 

 

Usnesení č. ZM 20 04 08 52 
Zastupitelstvo města projednalo nabídku na výkup pozemků v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
n e s c h v a l u j e  
 
výkup pozemků p. č. 37 o vým. 96 m2, p. č. 38 o vým. 172 m2, p. č. 47/4 o vým. 151 m2,  
p. č. 47/5 o vým.10456 m2, p. č. 50/1 o vým. 5483 m2, p. č. 56 o vým. 613 m2, p. č. 105/2 
o vým. 80 m2, p. č. 106 o vým. 3719 m2, p. č. 109/2 o vým. 12911 m2, p. č. 110/1 o vým. 
1451 m2, p. č. 113/1 o vým. 125 m2, p. č. 119 o vým. 759 m2 vše v k. ú. Prostřední Žleb, se 
všemi součástmi a příslušenstvím, z majetku Hradecká zemědělská s.r.o., Zemědělská 880/1, 
Slezské Předměstí, Hradec Králové do majetku města, za cenu 576.256,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 53 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na směnu pozemků v k. ú. Podmokly a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města směnit 
 

- pozemek p. č. 3055/136 o vým. 11 m2 a část pozemku p. č. 3055/34, dle GP č. 4245-
180/2019 nově ozn. jako p.p.č. 3055/154 o vým. 1 m2, v k. ú. Podmokly, z majetku města a 

- část pozemku p. č. 3055/20, dle GP č. 4245-180/2019 nově ozn. jako p. p. č. 3055/151 
o vým. 11 m2, v k. ú. Podmokly, do majetku města. 

 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 54 
Zastupitelstvo města projednalo výsledek dohadovacího řízení a návrh na prodej pozemků 

v k. ú. Prostřední Žleb a 

 
s c h v a l u j e  
 
prodej pozemku p. č. 751/9 o vým. 498 m2 a pozemku p. č. 1076/4 o vým. 25 m2  
v k. ú. Prostřední Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro D. S. za cenu 254.000,00 Kč 
+ poplatek ve výši nájemného za užívání pozemků bez nájemního vztahu + ostatní náklady + 
platná sazba DPH. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 55 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej části pozemku p. č. 167, dle GP č. 573-074/2019 nově ozn. jako p. p. č. 167/2 o vým. 
3 m2 v k. ú. Křešice u Děčína, se všemi součástmi a příslušenstvím, do podílového 
spoluvlastnictví, a to podíl ve výši ¾ pro J. K. a podíl ve výši ¼ pro M. K. za cenu 2.700,00 Kč 
+ poplatek ve výši nájemného za užívání části pozemku bez nájemního vztahu + ostatní 
náklady + platná sazba DPH. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 56 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej části pozemku p. č. 167, dle GP č. 573-074/2019 nově ozn. jako p. p. č. 167/3 o vým. 
8 m2 v k. ú. Křešice u Děčína, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro M. K. za cenu 



16 

 

6.400,00 Kč + poplatek ve výši nájemného za užívání části pozemku bez nájemního vztahu + 
ostatní náklady + platná sazba DPH. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 57 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 85/3 o výměře dle geometrického plánu, který bude 
vyhotoven, v k. ú. Bělá u Děčína. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 58 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na výkup pozemku v k. ú. Krásný Studenec a 
 
n e s c h v a l u j e  
 
nabytí pozemku 888/5 o vým. 413 m2 v k. ú. Krásný Studenec z majetku ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha, do majetku města 
formou výběrového řízení nebo elektronickou aukcí. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 59 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků k. ú. Březiny u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat části pozemků p. č. 848/3 a 1301/6, dle geometrického plánu č. 819-
54/2019 nově ozn. jako díl „a“ o výměře 261 m2, díl „b“ o výměře 0,3 m2 a p. p. č. 848/8 
o výměře 103 m2, v k. ú. Březiny u Děčína. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 60 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Bynov a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemek p. č. 837/45 o vým. 839 m2 v k. ú. Bynov. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 61 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Hoštice nad Labem a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemek p. č. 793 o vým. 1124 m2 v k. ú. Hoštice nad Labem. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 08 62 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Nebočady a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemek p. č. 260 o vým. 164 m2 v k. ú. Nebočady. 
 
 



17 

 

Usnesení č. ZM 20 04 08 63 
Zastupitelstvo města 
 
s c h v a l u j e  
 
částečnou revokaci usnesení č. ZM 19 10 06 07 dne 12. 12. 2019, týkající se směny pozemků 
mezi statutárním městem Děčín a Lesy ČR a uzavření směnné smlouvy, z původního textu 
„část pozemku p. č. 850, dle GP č. 381-047/2005 nově ozn. jako p. p. č. 850/2 o vým. 
7176 m2, pozemek p. č. 891 o vým. 742 m2 a pozemek p. č. 901 o vým. 3593 m2 vše  
v k. ú. Křešice u Děčína“ na nový text „pozemek p. č. 850/4 o vým. 11511 m2 v k. ú. Křešice 
u Děčína", z důvodu nových skutečností. 
 
 
Usnesení č. ZM 20 04 09 01  
Zastupitelstvo města projednalo informace o činnostech orgánů města za období  
od 21.02.2020 do 25.06.2020 a tyto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Zapisovatelka:  Blanka Řešátková v.r. 
 
 
Předseda návrhové komise: Mgr. Petr Látal v.r. 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Jakub Houška  v.r. 

 
 
Doc. Dr. Václav Šenkýř, CSc. v.r. 

 
 
 
 

                                                                                              Jaroslav H r o u d a  v.r. 
pověřen výkonem 

pravomoci primátora města 


